
PROVINCIA DI L'AQUILA

COMUNE DI CELANO

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 29
del 02/08/2023

OGGETTO:

REVOCA ORDINANZA DI CHIUSURA DEGLI ITINERARI SENTIERISTICI N.12 E N.12C - GOLE 
AIELLI CELANO

IL SINDACO

SANTILLI SETTIMIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

Vista l’ordinanza n. 28 del 28.04.2023 con cui veniva disposta la chiusura temporanea dei sentieri n. 12 

e n. 12C, nel tratto di competenza del comune di Celano, dal 28 aprile 2023 e fino al 31 maggio 2023, 

giusta nota del Parco Naturale Regionale Sirente Velino, prot. n. 7377 del 26.04.2023; 

 

vista l’ordinanza n. 14 del 31.05.2023 con cui veniva prorogata la chiusura temporanea dei sentieri n. 12 

e n. 12C, nel tratto di competenza del comune di Celano, fino al 18 giugno 2023, giusta nota del Parco 

Naturale Regionale Sirente Velino, prot. n. 9284 del 25.05.2023 

 

vista l’ordinanza n. 19 del 19.06.2023 con cui veniva prorogata la chiusura temporanea dei sentieri n. 12 

e n. 12C a causa della persistenza di abbondante acqua nell’alveo del torrente La Foce, nel tratto di 

competenza del comune di Celano, a far data dal 19.06.2023 e fino a verifica del superamento delle 

condizioni di criticità dei suddetti sentieri, giusta nota del Parco Naturale Regionale Sirente Velino, prot. 

n. 10407 del 14.06.2023; 

 

vista la nota prot. n. 14621 del 01.08.2023 del Parco Naturale Regionale Sirente Velino con la quale 

veniva comunicata, a seguito di relazione tecnica finale allegata alla suddetta nota, la revoca della 

chiusura dei sentieri n. 12 e n. 12C, per essere tornati gli stessi nel pieno delle condizioni di fruibilità e 

sicurezza; 

 

ravvisata l’urgenza di provvedere in merito; 

 

ritenuto indispensabile, revocare la chiusura dei sentieri n. 12 e n. 12C, nel tratto di competenza del 

comune di Celano, per essersi ristabilite le condizioni di sicurezza e fruibilità dei detti sentieri; 

 

visto l’art. 50 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

 

ORDINA 

1.  revoca dalla data odierna, ovvero dal 02/082023, dell’interdizione al transito la percorribilità e 

fruibilità dei sentieri n. 12 e n. 12C, nel tratto di competenza del Comune di Celano, giusta nota 

del Parco Naturale Regionale Sirente Velino, prot. n. 14621 del 01.08.2023; 

 

2. di notificare la presente ordinanza, per conoscenza e per i seguiti di competenza: 

 al Parco Regionale Sirente Velino; 

 al Responsabile dell’Ufficio tecnico Comunale; 

 al Comune di Aielli; 

 al Comune di Ovindoli; 

 alle Forze dell’Ordine presenti sul territorio comunale; 

 

il Responsabile del settore Tecnico è incaricato di predisporre tutti gli atti necessari e consequenziali per 

l’esecuzione della presente Ordinanza. 

 



 

 

Il personale dell’Ufficio di Polizia Locale e tutti gli Agenti della Forza pubblica sono incaricati della 

vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

 

Avverso tale provvedimento è ammesso ricorso entro il termine di 30 (trenta ) giorni dalla data di 

pubblicazione dell’atto al prefetto di L’Aquila ovvero entro il termine di 60 (sessanta) giorni al Tribunale 

Amministrativo regionale di L’Aquila; ovvero ricorso straordinario al capo Dello Stato entro il termine 

di 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione dell’atto. 

 


